ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2019 г. N 799

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УСТАВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ОБРАЗОВАНИЯ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в устав федерального государственного

бюджетного учреждения "Российская академия

образования", утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 марта

2014 г. N 187 "Об утверждении устава

федерального государственного бюджетного

учреждения "Российская академия образования"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 12, ст. 1285; 2016, N 43, ст.

6024; 2018, N 50, ст. 7755).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 июня 2019 г. N 799

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "РОССИЙСКАЯ

АКАДЕМИЯ ОБРАЗОВАНИЯ"

1. Подпункт "п" пункта 5 признать утратившим

силу.

2. В абзаце первом пункта 9 после слов "и другими

реквизитами юридического лица," дополнить

словами "эмблемы, утверждаемые президиумом

Академии,".

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Полное наименование Академии на русском

языке - федеральное государственное бюджетное

учреждение "Российская академия образования".

Сокращенные наименования Академии - ФГБУ

"Российская академия образования", Российская

академия образования, РАО.

Полное наименование Академии на английском

языке - The Russian Academy of Education.

Сокращенное наименование Академии на

английском языке - RAE.".

4. В пункте 14:

а) подпункт "б" после слов "и смежных с ними

наук," дополнить словами "о необходимости

обновления содержания образования,";

б) в подпункте "в" слова "в сфере науки и

технологий, образования," заменить словами "в

сфере наук об образовании и смежных с ними

наук,";

в) подпункт "з" изложить в следующей редакции:

"з) представляет российских ученых в

международных научных союзах и их органах

управления, участвует в деятельности других

международных научных организаций, заключает

соглашения о научно-информационном

сотрудничестве с академиями наук и научно-

исследовательскими организациями иностранных

государств, участвует в организации и

проведении международных научных конгрессов,

конференций, симпозиумов, семинаров, в том

числе осуществляет обмен специалистами, в

сфере наук об образовании;";

г) дополнить подпунктом "о" следующего

содержания:

"о) обеспечивает в соответствии с

законодательством Российской Федерации

хранение, комплектование, учет и использование

архивных документов, образующихся в процессе

деятельности Академии, осуществляет

постоянное хранение документов Архивного

фонда Российской Федерации.".

5. Подпункт "в" пункта 16 признать утратившим

силу.